
Департамент образования администрации Города Томска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

  

от 01.09.2023                                                                                                          № 364                                     

 

О принятии Положения об общественной 

комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся 

 

В целях создания оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся 

сбалансированным и качественным питанием с соблюдением санитарно-гигиенических 

норм и требований Роспотребнадзора. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся. 

2. Утвердить состав комиссии по контролю питания: 

Председатель комиссии по контролю над питанием: 

 Лыжин А. В. зам. директора по АХР; 

Члены комиссии: 

 Клюжева В. П. - ответственная за питание в школе 

 Красношлык П. В. – председатель совета классных руководителей 

 Осипова А. А. – родитель класса 1.1 

 Федрунова В. А. – родитель класса 2.2 

 Викторова И. В. – родитель класса 4.6 

 Кузьминых И. А.– родитель класса 8.4 

3. Комиссия по контролю за питанием может осуществлять свои функции  

в области защиты прав ребенка, его здоровья, питания, безопасности со 

стороны работников пищеблока, педагогических работников, администрации Школы. 

4. Комиссия по контролю за питанием постоянно информирует о своей работе, о 

результатах контроля администрацию школы; педагогов и родителей на заседаниях 

Управляющего совета. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                          И. Е. Сахарова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___»___________2023 _________________ Клюжева В. П. 

«___»___________2023 _________________ Лыжин А.В. 

 

 


		2023-09-07T14:40:20+0700
	Сахарова Ирина Евгеньевна




